
 

 

Helle Ahlenius Pallesen 
(Gen)opstiller som bestyrelsesmedlem 

 

Jeg blev valgt 

til i bestyrelsen i 2020 og har i de forløbne to år haft særlig fokus på rejserestriktioner, 

samordningsnummer mv.  

Min baggrund  

som jurist og direktør i Øresundsadvokater samt bestyrelsesmedlem i en række danske og svenske 

organisationer betyder, at jeg har et netværk og en viden som er nyttig for Danske Torpare.  

Privat bor min svenske mand og jeg på Hven midt i Øresund. Jeg holder mange foredrag og 

underviser om dansk-svenske forhold. 

Hvor skal vi hen? 

Jeg vil gøre det lettere at være torpar: Færre digitale problemer, bedre betalingssystemer og et 

anvendeligt samordningsnummer. Medlemsfordele er ikke bare ”penge til baglommen” men i høj 

grad at være ”bøvl-befriet”. Min styrke ligger særligt i at kunne arbejde med det sidste.  

Med de beskedne midler og ressourcer, der er i foreningen, kæmper jeg gerne for medlemmernes 

interesser en periode mere i bestyrelsen. Meget er gjort - men mere skal gøres. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jette Engelbreth 

Opstiller som bestyrelsesmedlem 

 

Jeg stiller op til Danske Torpares bestyrelse af to årsager – dels fordi jeg mener at kunne gøre en 

forskel pga mine kompetencer og erfaringer, dels fordi jeg bor i Aalborg, og mener det er vigtigt at 

også Vest-Danmark er repræsenteret i Torparnes bestyrelse. 

Jeg har i løbet af 2022 været aktivt opsøgende for at få mit Samordningsnummer til at fungere, så 

det betød en forenkling ift. betaling af vores hus´ regninger. Og det er som tidligere beskrevet i 

Nyhedsbrevet lykkedes, - og er nok denne vedholdende side af mig, som jeg mener, at Torparne vil 

kunne gøre brug af, uanset hvilke politiske eller praktiske sager, jeg som bestyrelsesmedlem vil 

blive involveret i.  

Jeg og min familie har gennem 20 år haft et hus fjernt fra alfarvej i Jönköpings len – vores perle, 

som har givet dejlige svenske kontakter og masser af gode erfaringer, som jeg gerne vil dele. Jeg 

taler, læser og forstår svensk, - både pga. de mange år i Sverige og fordi jeg som dansklærer har 

undervist i svensk. 

Jeg vil gerne engagere mig praktisk og politisk, for at gøre torparelivet lettere for alle de mange 

danskere, der som jeg nyder Sverige. Selv med et nyt Samordningsnummer på vej, er der helt 

sikkert et stykke vej til, at vi som danskere kan fungere i det kontantløse, svenske samfund, der 

hurtigt vinder frem. 

 

 

 

 



 

 

 

Ann-Charlotta Flensborg 
Opstiller som suppleant til bestyrelsen 

 

Jeg erhvervede min “stuga” i 2003 og har ca. været medlem fra starten. Jeg har fået sproget og 

kulturen ind med modermælken, idet min mor var svensk og forblev svensk hele livet på trods af 

sine mange år i Danmark. Selv er jeg født og opvokset i DK.  

På grund af min familiære tilknytning til Sverige har jeg barndoms og ungdoms minder fra Sverige, 

og senere da det blev muligt, købte jeg et lille hus ude i skoven på et bjerg og med en lille rislende 

bæk. Fra starten var det muligvis, fordi jeg efter min mors død havde mistet kontakten til det 

svenske, og jeg i en årrække nærmest var svenskofil i en grad, så jeg overvejede at flytte til Sverige 

og tilmed tog en svensk uddannelse som vandtekniker i Laholm. Nuværende er det der 

interesserer mig mest nok den svenske natur og geologi idet, jeg er udannet som biolog og 

nuværende studerer til geolog på KU. Jeg har viden om vandteknik, natur og geologi og håber at 

kunne bidrage med det til foreningen.   

I forbindelse med min ejendom er det der irriterer mest pt at mine elregninger er blevet delt op i 

to således at der nu skal betales dels til Fortum og dels til Ellevio, derudover kommer mine 

regninger nu hver 2 måned hvilket betyder, at antallet af gebyrer til banken (100 kr. pr. stk.) jo 

øger mine udgifter til El selv om mit reelle elforbrug er meget lille. Måske har andre lignende 

udfordringer, hvilket jeg gerne vil gøre noget for at ændre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ole Rossing 
Opstiller som suppleant til bestyrelsen 

 

Jeg har en baggrund som ingeniør i computersystemer og procesteknik gennem 40 år i store 

firmaer. Desuden har jeg lavet alt fra at sætte fabrikker op i Indien til at lave banker i Danmark. 

Derudover har jeg i fritiden været med i mange bestyrelser for boligforeninger, institutioner og 

virksomheder.   

Min tilknytning til Sverige kommer fra vores torp i småland, hvor min kone og jeg er kommet 

gennem 30 år. Vi har desuden en datter der bor I Stockholm, så vi er bare rigtig glade for Sverige. 

Mit hus i Sverige bærer præg af, at jeg ser det som et fristed til at afprøve alternative 

energiløsninger og være fri for elregninger men også et sted, hvor man skal have tid til ikke at lave 

noget. Det kræver planlægning og en forening der kan bistå med gode råd, så tingene bliver gjort 

rigtigt. 

Mit fokus i foreningen vil være, hvordan vi deler ideer, og gør dem nemt tilgængelige. Det være sig 

praktiske ting om husene, men kunne også dække svenskernes kulturtilbud, natur, og alle de 

oplevelser Sverige kan tilbyde, store som små. 

Jeg kan konkret hjælpe foreningen med at lave IT og websiteopgaver, hvis der er behov for det. 


